unanimidade,  CONHECER  do  recurso  e,  no  mérito,  NEGAR-LHE  PROVIMENTO,  para
manter a sentença que julgou aprovada com ressalvas a prestação de contas de campanha de
CASSIO DE SOUSA BORGES, candidato ao cargo de vereador em Teresina-PI, nas Eleições
de 2024, e determinou a devolução do valor de R$ 27.572,80 (vinte e sete mil quinhentos e
setenta e dois reais e oitenta centavos) ao Tesouro Nacional, na forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO:  Desembargadora  Lucicleide  Pereira  Belo  (convocada  –  Presidente  em
exercício), Desembargador Ricardo Gentil Eulálio Dantas; Juízes Doutores Nazareno César